
cs
v:

 B
O

A2
02

20
31

10
05

11/03/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 49

8433

b) Oposiciones y concursos

AYUNTAMIENTO DE SESA 

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, de Alcaldía del Ayuntamiento de Sesa, relativa 
a la aprobación de la oferta de empleo publico. 

Por Resolución de Alcaldía de este Ayuntamiento, de fecha 28 de febrero de 2022, vista la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, se resuelve:

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Aprobar la oferta extraordinaria de estabilización de empleo público de este 
Ayuntamiento para el año 2021, que contiene los siguientes puestos de trabajo:

PERSONAL LABORAL

CATEGORÍA
LABORAL

ESPECIALIDAD N.º VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE ACCESO

Peón Servicios Múltiples Una Peón Operario de servicios múltiples CONCURSO

Segundo.— Publicarla en la sede electrónica dirección https://sesa.sedipualba.es/ de la 
Corporación, en el tablón de anuncios, en el “Boletín Oficial de la Provincia de Huesca” y en 
el “Boletín Oficial de Aragón”.

Tercero.— Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente oferta de empleo 
público de estabilización antes del 31 de enero de 2022; debiendo haber finalizado la resolu-
ción del correspondiente proceso selectivo antes del 31 de diciembre de 2024.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alter-
nativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-admi-
nistrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera 
estimar más conveniente a su derecho.

Sesa, 28 de febrero de 2022.— La Alcaldesa, Sonia Blanco Carreras.

https://sesa.sedipualba.es/

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 25 de noviembre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 291, de 6 de diciembre) por la que se convocan pruebas s
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ignacio Giménez Nadal.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan José Manyá Cervelló.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ricardo Julio Rodríguez Fernández.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE SESA 
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, de Alcaldía del Ayuntamiento de Sesa, relativa a la aprobación de la oferta de empleo publico. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/234/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenci
	ORDEN PRI/235/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen
	ORDEN PRI/236/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Jiloca, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependencias y o
	ORDEN PRI/237/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenci
	ORDEN PRI/238/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de apa

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/239/2022, de 10 de marzo de 2022, por la que se modifica la Orden CUS/1711/2019, de 19 de diciembre, por la que se convocan para el periodo 2020-2021 subvenciones para el desarrollo de infraestructuras y servicios de telecomunicaciones destinada
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación del personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2021-2025, con

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/240/2022, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2022, de actuaciones de inversión relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con ca

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, del Director General de Tributos, por la que se da publicidad a las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/241/2022, de 1 de marzo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Grañén (Huesca).
	ORDEN ECD/242/2022, de 1 de marzo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Peñalba (Huesca).
	ORDEN ECD/243/2022, de 1 de marzo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Sariñena (Huesca).
	ORDEN ECD/244/2022, de 2 de marzo, por la que se determinan las plantillas de maestros en Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos Integrados, Institutos de Educación Secundaria, Secciones Delegadas de Educación Secundaria, en Centros P
	ORDEN ECD/245/2022, de 2 de marzo, por la que se hace pública la relación de plantillas de los centros públicos docentes no universitarios dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativas a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para re
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación del Plan de Restauración al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto SE Esquedas 220/132/15 kV Nuevo 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2022, de actuaciones de inversión relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Desp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y del proyecto básico de la Autorización Ambiental
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental de la proyecto de implantación de pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 1” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Baells (Huesca), promovido por Sociedad de Cazadores de Zurita (Número de Expediente INA
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 2” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 3” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 4” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de las Ventas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y s
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Andorra (Teruel), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Almunia de doña Godina (Zaragoza), organizado por Sergrovet, SL, conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por A&R Consulting IEE, SL, a celebrar en Fraga.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de La Muela, relativo a licitación para adecuación del pavimento infantil del complejo deportivo.




